Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

 «Детский сад  № 51

г. Йошкар-Олы «Подсолнушек»

МБДОУ «Детский  сад № 51 «Подсолнушек»
	«Йошкар-Оласе 51-ше №-ан

«Кечшудо» йочасад»

муниципал бюджет школ деч ончычсо

туныктымо тӧнеж

«51-ше №-ан «Кечшудо» йочасад»

МБШДОТТ

	424039, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Дружбы,  91 а,

тел. 63-35-01
	424039, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола, Келшымаш ур., 91-ше «а»

тел. 63-35-01

                                                                    ПРИКАЗ
	       01.09.2022 г.                                                                                                         №23/1
	  №

О запрете сбора денежных сумм в ДОУ

                        В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств  с родителей (законных представителей)  обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получении общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего образования, а также в целях соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Сотрудникам детского сада (администрации, воспитателям, специалистам, младшим воспитателям) запретить любую деятельность (информационную, агитационную, организаторскую) по сбору денежных средств на развитие предметно-развивающей среды, ремонт, на покупку оборудования ДОУ.

2. Всем сотрудникам ДОУ пресекать самовольные действия по сбору денежных средств коллективами родителей и своевременно информировать администрацию ДОУ;

3. Администрации проводить разъяснительную работу о том, что благотворительная помощь – это индивидуальное добровольное пожертвование, которое имеет законный путь оформления: через лицевой счет ДОУ;
4. Осуществлять своевременный и постоянный контроль за деятельностью родительских комитетов.
Заведующий
МБДОУ Д/с № 51 «Подсолнушек»   ___________ Н.З. Киверина